
CDA 
Güven üzerine inşa etmek. 
Özet parti programı 2025 
CDA grubu 7 Temmuz 2023 Temsilciler Meclisi seçimleri itibariyle 5 sandalyeye sahipti. ​
Parti 1977'den bu yana Alt Mecliste temsil edilmektedir. CDA (ve selefleri) 1918'den beri 
hükümetin bir parçasıydı, ancak 1994'te en büyük muhalefet partisi haline geldi. Grup lideri 
Henri Bontenbal'dır.[kaynak] 

Christian Democratic Appeal, program başlığı 'Güven üzerine inşa etmek' olan Hıristiyan 
Demokrat imzalı bir partidir. Bununla parti, geleneksel olarak odaklandığı şeye 
odaklanmaktadır: insan onuru adına iyilik yapmak. Bu seçimde CDA'nın dürüstlük ve 
sağlamlığa odaklandığını görüyoruz. Bölgeye yapılan yatırımlarla, iş gücü ve konut açısından 
güvenliğe daha fazla özen gösteriliyor. Ayrıca entegrasyon ve hane halkları üzerindeki 
baskının azaltılması talepleriyle toplum ruhuna da odaklanılıyor. 

Parti programının tamamını Burada bulabilirsiniz. 

Aşağıda parti programının temalara göre madde madde özeti yer almaktadır. 

AB ve Yurtdışı 

●​ İnsan hakları ihlallerinin kınanması ve yaptırım listeleri üzerindeki AB dış politika 
vetosunun kaldırılması. 

●​ Hollanda, NATO kabiliyet hedefleri ve 2035 yılına kadar GSYİH'nin yüzde 3.5'inin 
savunmaya harcanması yönündeki yeni NATO normu anlaşmalarına bağlıdır. 
Önümüzdeki dönemde 2030'a doğru ilk adımı atmak istiyoruz. Ayrıca savunma ile 
ilgili hedefler için GSYİH'nin %1.5'ini harcıyoruz. 

●​ Sivil toplum ve dini kuruluşlara yapılan yabancı bağışlar için yasal raporlama 
zorunluluğu ve şeffaflık getirin; tam inceleme yapılmadan özgür olmayan ülkelerden 
gelen fonları yasaklayın. 

●​ Özellikle limanlar, enerji ve iletişim gibi kritik altyapılar söz konusu olduğunda Çin'e 
olan ekonomik bağımlılıkların geri çekilmesi. 

Göçmenlik ve Entegrasyon 

●​ Tüm yasal yolları tüketmiş olan sığınmacıların menşe ülkelerine geri dönmek için 
işbirliği yapmamaları cezalandırılabilir hale gelir; merhamet suç değildir. 

●​ Göç konusunda ulusal yönergeler için temel olarak Avrupa göç anlaşmasını takip edin 
(ikili statü sistemi, katı dış sınır prosedürü). 

●​ Yayılma yasasını uygulayın. 



●​ Gelecek vaat eden tüm sığınmacıların bir ay sonra işgücü piyasasına erişimleri 
sağlanmalıdır. 

Halk Sağlığı ve Bakımı 

●​ Geniş kapsamlı bir şeker vergisi, ilkokullarda ücretsiz okul meyvesi ve sigara içmenin 
kademeli olarak yasaklanması gerekmektedir. 

●​ Hükümet ve sağlık sigortacıları arasında yapısal anlaşmalar yapılacak, böylece birinci 
basamakta (GP, fizyo) daha iyi bir işbirliği sağlanacaktır. 

●​ Yüksek kompleksli bakım, eğitim hastanelerinde ve temel işlevlerine daha fazla 
odaklanacak olan uzmanlaşmış mükemmeliyet merkezlerinde yoğunlaşacaktır. 

●​ Muafiyette önerilen indirimi tersine çevirin. Tedavi başına tranching'i desteklemeye 
devam edin. Arz artışını engellemek için sözleşmesiz bakımın geri ödemesini 
durdurun. 

Eğitim ve Bilim 

●​ MBO'nun finansmanı daha uzun vadeli olacak, öğrenci sayılarına daha az bağlı olacak 
ve daha çok yaşam boyu gelişimde daha büyük bir role ve işgücü piyasasıyla daha iyi 
bir bağlantıya sahip kurumlar arasındaki işbirliğine dayanacaktır. 

●​ Yükseköğretim ile bir Bilgi Paktı imzalıyoruz. Bu, işbirliği ve uzmanlaşma konusunda 
daha fazla yönlendirme içermektedir. Yükseköğretim kurumlarının finansmanı 
öğrenci sayısına daha az odaklanacaktır. 

●​ Yurt dışından gelen öğrenciler için zorunlu Hollandaca dil kursu, eğitim-öğretim 
yılının bir parçasını oluşturmaktadır. 

●​ Yapay zeka, kuantum bilişim, yeşil kimya, pil teknolojisi ve biyoteknoloji gibi 
geleceğin kilit teknolojilerine yönelik araştırmalara yatırım yapın. 

Ekonomi ve Devlet 

●​ Invest NL, Invest International ve Rijksdienst voor Ondernemend Nederland'ın (RVO) 
bazı bölümlerini Ulusal Yatırım Bankası'na dönüştürüyoruz. 

●​ Start-up ve ölçek büyütme şirketlerinin çalışanlarını ellerinde tutmalarını 
kolaylaştırmak için daha iyi bir kar paylaşım programı istiyoruz. 

●​ En az yüzde 20'lik keskin indirimler, daha iyi düzenlemeler (daha açık, net ve hedefe 
yönelik) ve daha etkin hesap verebilirlik ve raporlama taahhüdünde bulunun. 

●​ Yatırım için özel sermayeyi harekete geçirmek amacıyla, Hollandalı KOBİ'lere borç 
veren özel şahıslar için Kutu 3'te bir vergi iadesi olan 'kazan-kazan kredisini' 
uygulamaya koyuyoruz. 

Çevre ve İklim 



●​ Nükleer, rüzgar, güneş, hidrojen, yeşil gaz, sürdürülebilir biyokütle, jeotermal ve 
temiz yakıtların iyi bir karışımına yatırım yapın. Enerji dönüşümüne yapılan 
yatırımları uzun vadede hane halkları için de cazip tutuyoruz. 

●​ Mevzuatı, sonuçta azot emisyonlarının azaltılmasına yol açan enerji projelerinin 
durmaması için uyarlıyoruz. 

●​ PFAS, mikroplastikler ve diğer zararlı maddeler ve kimyasallar için net standartlar 
belirleyin. Örneğin, bunların tüketici ambalajlarında ve temel değer taşımayan 
malzemelerde kullanımı Avrupa düzeyinde yasaklanmalıdır. 

●​ Tuzlanma, kuruma ve dehidrasyon giderek büyüyen bir sorundur. Çiftçilerin ve su 
kurullarının bilim, iş dünyası ve hükümetle işbirliği yapmasını sağlayarak tuzlanma ve 
kuruma konusunda bilgi programlarını teşvik edin. 

Varlık güvenliği ve barınma 

●​ Boş yer vergisinin yasaya konulması. Gençlerin kendi bölgelerinde yaşayabilecekleri 
şekilde yılda 100.000 konut inşa edin. Konutların üçte ikisinin uygun fiyatlı olması ve 
bunun da yüzde 30'unun sosyal kira olması öngörülmektedir. 

●​ Yasal gecikmeleri sınırlandırarak ve Danıştay'a gitmeyi azaltarak konut inşaatını 
hızlandırın. 

●​ İpotek faizi indiriminin 30 yıl boyunca aşamalı olarak kaldırılması ve böylece gelir 
vergisinin azaltılması. 

●​ Vergi, yardım ve sosyal güvenlik ücretlerindeki gelir kavramının, uygulayıcı kurumların 
poliçe kayıtlarından kolayca çıkarabilmesini sağlayacak şekilde uyumlaştırılması. Bu 
aynı zamanda yardımların otomatik olarak verilmesini de sağlayacaktır. Ücret, gelir, 
ortak ve varlıklar için net bir tanım karmaşıklığı ortadan kaldırabilir. 

Diğer 

●​ Parti içi demokrasi siyasi partiler için bir gereklilik haline gelir; seçim barajının 
yükseltilmesinin dirençli demokrasiye yardımcı olup olmadığı konusunda araştırma 
yapılmalıdır. 

●​ Hakimlere mevzuatı Hollanda Anayasası'na göre test etme yetkisi verilmiştir. Şeffaflık 
hakkı ve veri sahipliği hakkı gibi dijital haklar yasalarda daha iyi yer alacaktır. 

●​ Çocukları çocuk pazarlamasından koruyun ve sosyal medya için zorunlu bir yaş 
kontrolü getirin. 

●​ Çevrimiçi kumarın yasallaştırılması geri çekilecek ve çevrimiçi kumar reklamları 
yasaklanacaktır. Online kumar için 21 yaş sınırı getirilecektir. Yasa dışı kumar 
sitelerine karşı ek tedbirler alınacaktır. 

 


